
Změny v AdmWin ve verzi 3.40 od 3.36 

Neprovádí se žádný update. Zálohy jsou kompatibilní s verzí 3.36, 3.35. 
 

Pokud se přechází z verze nižší 3.35, je nutné před instalací nové verze provést zálohování - provede se 
update do verze 3.35 !!! 

1. Faktury - výpisy 

Do všech výpisů závazků i pohledávek doplněn výběr na středisko: 
“Stř.“ – rozbalovací seznam s evidovanými středisky. Začíná prázdnou položkou, která znamená, že 

nebude výběr na středisko prováděn. Ke středisku se váže následující zaškrtávací pole: 
“začínající zn.“ – při zaškrtnutí budou do zvoleného výpisu zahrnuty všechny faktury, kde číslo střediska 

začíná zadanými znaky (zadaným znakem) zleva. Např. při zadání znaku 1, budou ve výpisu zahrnuta 
všechna střediska začínající 1. 

2. DPH 

Změna sazeb DPH k 1.1.2024 – viz https://www.admwin.cz/dulezite-info/ 

3. Mzdy 

3.1 Výpočet daně z příjmu: 
- limitní hranicí, odkdy se počítá zvýšená 23% sazba, je od r.2024 včetně, 3 násobek průměrné mzdy 

nastavené v hodnotách pro mzdy. Výpočet pro r. nižší 2024 zůstává v systému také 
- sleva na dani “na studenta“ se od r.2024 nepoužije, pro roky nižší v systému zůstává. 

3.2 Přehled o výši pojistného na ČSSZ – drobné úpravy v xml struktuře pro el. podání. 

3.3 Nastavení hodnot pro mzdy na rok 2024  
V okně “Hodnoty pro mzdy“ přejmenováno tlačítko: 
"Nastavit na r.2024" – nastaví nové hodnoty platné pro zpracování mezd v roce 2024 o pro roční 

vyúčtování daně za rok 2023 známé při uvolnění této verze k distribuci (na počátku r.2024). Stiskněte - 
nastavte si až před předzpracováním mezd za 1/2024. Mění se: 
- % sociálního pojištění zaměstnance se zvyšuje o nemocenské pojištění na 7,1 (z toho 6,5 % na 

důchodové pojištění a 0,6 % na nemocenské pojištění) 
- Průměrná mzda na 43 967 Kč 
- Minimální mzda na 18 900 Kč, v min. roce 17 300 Kč 
- Max.roční vyměřovací základ soc.pojištění za rok: 2 110 416 Kč, min.rok 1 935 552 Kč  
- Výše redukčních hranic pro výpočet náhrady mzdy (platu, odměny z dohod), kterou je zaměstnavatel 

povinen poskytovat v období prvních 14 kalendářních dnů nemoci nebo karantény: 256,55, 384,83, 
769,48 Kč. 

- Sleva na dani “na studenta“ pro běžný rok vynulována - v r.2024 ji již nelze použít 
- Sazby stravného v tuzemsku pro podnikatelskou sféru - minimální částky (hodnoty bez záruky-jsou 

z návrhu, který ještě nebyl schválen): 
- 140 Kč, trvá-li pracovní cesta 5 až 12 hodin, 
- 212 Kč, trvá-li pracovní cesta 12 až 18 hodin, 
- 333 Kč, trvá-li pracovní cesta déle než 18 hodin. 

3.4 Změny jiných formulářů/tiskopisů pro r.2024 nebyly k datu (3.1.2024) uvolnění této verze 3.40 ze 
strany Finanční správy a ČSSZ zveřejněny. 

 

Jen v DE 

1. Úpravy předběžného výpočtu daně z příjmu 
1.1 Za rok 2023 – drobné úpravy xml struktury pro přiznání k dani z příjmu fyzických osob za rok 2023 pro 

načtení na portál moje daně- EPO DPFDP6. 
1.2 Za rok 2024 

- Výpočet daně v 23% sazbě - se použije pro zaokrouhlenou částku základu daně přesahující 
maximální vyměřovací základ sociálního pojištění nastavený v následujícím okně výpočtů 
pojistného pro zpracovávaný rok děleno 48 krát 36 (děleno 48 pro získání průměrné mzdy). 

- V nezdanitelných částkách základu daně jsou zaplacené členské příspěvky odborům a za 
zkoušky ověřující výsledky vzdělávání uživatelsky znepřístupněna - není možné je od r. 2024 
včetně využít. 

https://www.admwin.cz/dulezite-info/


- Ve slevách na dani za umístění dítěte (do předškolního zařízení) a na studujícího je uživatelsky 
znepřístupněna - není možné je od r. 2024 včetně využít. 

- Upozornění pro slevu na dani manžela (manželku) - může využít pouze poplatník, který žije ve 
společně hospodařící domácnosti s manželem a vyživovaným dítětem poplatníka, které 
nedovršilo věku 3 let 

2. Sociální a zdravotní pojištění OSVČ 
2.1 Výpočet sociálního a zdravotního pojištění OSVČ – doplněny hodnoty pro výpočet pojistného za rok 

2023 a záloh na rok 2024. 
Sociální: 

Způsob výpočtu za r.2023 se nemění, ale pro rok 2024 se zvyšuje minimální vyměřovací základ z 25% na 
30% (kromě začínajících OSVČ) z průměrné mzdy, která je pro rok 2024 stanovena na 43 967 Kč. Je-li 
dílčí základ daně z příjmu vyšší, než pro minimální vyměřovací základ, je vyměřovacím základem 55% 
z dílčího základu daně až do maximálního vyměřovacího základu. 
- Do nastavení doplněno zaškrtávací pole a hodnota minimálního ročního vyměřovacího základu: 

"- začínající OSVČ" – zaškrtněte jen v případě, pokud OSVČ samostatnou výdělečnou činnost 
zahájila, vykonává ji jako činnost hlavní a po dobu 20 kalendářních let předcházejících roku 
zahájení činnosti tuto činnost nevykonávala, činí v roce zahájení samostatné výdělečné 
činnosti a v bezprostředně následujících dvou kalendářích letech minimální měsíční 
vyměřovací základ 25% průměrné mzdy. 
Následující hodnota minimálního ročního vyměřovacího základu se za r.2023 ještě nepoužije, 
ale pro rok 2024 ano. Zaškrtnutí ovlivňuje již výpočet min.zálohy na r.2024. 

- Pro přehled za rok 2023 dále je: 
- Minimální roční vyměřovací základ pro hlavní činnost: 120 972 Kč 
- Minimální roční vyměřovací základ pro vedlejší činnost: 48 396 Kč 
- Rozhodná částka pro povinnou účast na důchodovém pojištění u OSVČ vykonávající vedlejší 

činnost: 96 778 Kč 
- Maximální roční vyměřovací základ: 1 935 552 Kč 

- Pro výpočet záloh na rok 2024: 
- Minimální měsíční vyměřovací základ pro hlavní činnost: 13 191 Kč - z toho je min.záloha 

3 852 Kč 
- Minimální měsíční vyměřovací základ pro vedlejší činnost: 4 837 Kč - z toho je 

min.záloha 1 413 Kč 
- Minimální měsíční vyměřovací základ pro začínající podnikatele: 10 992 Kč - z toho je 

min.záloha 3 210 Kč 
- Rozhodná částka pro povinnou účast na důchodovém pojištění u OSVČ vykonávající vedlejší 

činnost: 105 520 Kč 
- Maximální vyměřovací základ měsíční: 175 868 (roční 2 110 416) Kč  
- Je-li dílčí základ daně z příjmu vyšší, než pro minimální vyměřovací základ, je vyměřovacím 

základem 55% z dílčího základu daně až do maximálního vyměřovacího základu. 
- Sazba nemocenského pojištění OSVČ se zvyšuje na 2,7% z vyměřovacího základu. Minimální 

nemocenské pojištění je pak 216 Kč. V okně výpočtu pojištění za r.2023 již musí být toto 
zvýšené procento (2,7) - použije se pro výpočet nemocenského pojištění na r.2024. 

Zdravotní: 
- Pro přehled za rok 2023 – minimální měsíční vyměřovací základ: 20 162 Kč 
- Minimální záloha na rok 2024: 2 968 Kč z minimálního vyměřovacího základu 21 983.50 Kč. 

 
2.2 ČSSZ - Přehled o příjmech a výdajích OSVČ za rok 2023 – upraveny struktury xml přenosu dat na 

portál ČSSZ (https://eportal.cssz) za rok 2023 a následné vyvolání příslušné stránky pro načtení 
tohoto souboru pro podání přehledu za r. 2023. Dále zde jen připomenutí postupu: 
Vytvoření Přehledu… provedete tlačítkem: 
"xml výstup pro tisk nebo podání přes ePortál" – nejprve standardním windows dialogovým oknem 
“Uložit jako…“ si uložte do vámi určené složky nabízený xml soubor, který následně nechejte načíst 
na ePortále ČSSZ, jehož příslušná stránka pro načtení je po uložení souboru automaticky vyvolána. 
V zobrazeném formuláři je nutné doplnit v AdmWin neevidované údaje a zkontrolovat přenesené! 
Dále postupujte dle možností uvedených na spodním okraji zobrazené webové stránky portálu 
ČSSZ, tj.: 
- Tisk – převést do formátu pdf a ten uložit a vytisknout 
- Odeslat elektronicky – máte-li elektronický podpis registrovaný u ČSSZ 
- Uložit – uloží doplněný a zkontrolovaný xml soubor pro ještě následné zpracování nebo podání 

přes datovou schránku (ISDS) do specializované datové schránky: “e-podani ČSSZ“ 
(ID: 5ffu6xk). 

Doplněny i nové pokyny k podání Přehledu o příjmech a výdajích za rok 2023. 



Pozn. Ve formuláři na portále ČSSZ (https://eportal.cssz) za rok 2023 je k datu 3.1.2024 i přes jim 
zaslané upozornění ve výpočtu záloh na r.2024 použito k výpočtu vyměřovacího základu 50%, 
namísto 55% stanovených v čl. XVII bod 12 v zákoně 349/2023 Sb. 
 

2.3 Zdravotní pojištění - výstup “Přehled OSVČ za rok 2023“ – přehled o daňovém základu ze 
samostatné výdělečné činnosti a zaplacených zálohách na pojistné pro zdravotní pojišťovny. 
Standardně je s instalací dodáván pro rok 2023 jen formulář pro 111 - Všeobecná zdravotní 
pojišťovna a 201 - Vojenská zdravotní pojišťovna. Ostatní jsou ke stažení 
http://www.admwin.cz/licence/Zdr_poj_OSVC_2023.zip. Dekomprimujte (extrahujte) do složky 
s instalací AdmWin. 
Poznámka. Zvyšující se úroveň zabezpečení ve Windows a Acrobat Readeru způsobuje značnou 
časovou prodlevu v přenosu dat (kdy oba tyto systémy ověřují oprávněnost tohoto datového 
přenosu) a nutnost poprvé 2x jejich přenos povolit (jednou pro Windows a podruhé v Acrobat 
Readeru). U starších verzí obou systémů nemusí být datový přenos povolen vůbec a zobrazuje se 
zavádějící oznámení, které ve svém závěru nabádá k obrácení se na autora dokumentu. Vězte, že 
to nejsme my ani příslušná zdr. pojišťovna. Podíváte-li se do vlastností dokumentu, zjistíte, že 
autorem je firma ICZ a.s. Řešením je mít aktualizované Windows od verze 10 a mít instalovanou 
aktuální verzi Acrobat Readeru. 

 
 

http://www.admwin.cz/licence/Zdr_poj_OSVC_2023.zip

